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Świadczenie integracyjne, które przysługuje osobie korzystającej z zajęć w centrum integracji społecznej

(CIS) wzrośnie z poziomu 100% zasiłku dla bezrobotnych do poziomu 120%.

Taka zmiana znalazła się w projekcie nowelizacji ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu

socjalnym. Projekt ustawy zakłada rezygnację z obowiązku spełnienia przesłanki ubóstwa decydującej o

dostępie do instrumentów przewidzianych w ustawie. Zmiana ta wynika z faktu, że podstawową kwestią

decydującą o możliwości skorzystania ze wsparcia przewidzianego w ustawie jest wykluczenie społeczne

(sytuacja uniemożliwiająca lub ograniczająca uczestnictwo w życiu społecznym, zawodowym i

rodzinnym).

Ubóstwo zaś, mogące być zarówno przyczyną, jak i skutkiem wykluczenia społecznego nie powinno

mieć decydującego wpływu na dostęp do określonego w ustawie wsparcia, którego celem jest włączenie

społeczne i zawodowe.

Dodatkowo, w przypadku osób wymienionych w art. 1 ust 2 pkt 1-4 i pkt 6-8 ustawy, decyzję o

skierowaniu do CIS podejmuje ośrodek pomocy społecznej, który z zasady decyzję o skierowaniu do

Centrum opierał na kryterium dochodowym uprawniającym do uzyskania świadczeń z pomocy

społecznej. W rezultacie w wyniku zmiany ustawy, osoby, których sytuacja życiowa faktycznie powoduje

wykluczenie społeczne i zawodowe, a dochód nieznacznie przekracza kryterium dochodowe (np. ze

względu na to, że prowadzą wspólne gospodarstwo domowe z rodzicami) będą mogły zostać skierowane

do CIS.

W projekcie ustawy przewidziane zostało podwyższenie wysokości świadczenia integracyjnego

przysługującego uczestnikowi zajęć w CIS. Projekt ustawy zakłada, iż z tytułu uczestnictwa w zajęciach

w centrum uczestnikowi przysługuje świadczenie integracyjne w wysokości 120% zasiłku dla

bezrobotnych (dotychczas 100% zasiłku). Uczestnikami zajęć w centrach są osoby, które wymagają

szczególnej pomocy, stąd też zakres usług świadczonych przez CIS zawiera elementy szeroko

pojmowanej edukacji, umożliwiającej powrót do pełnienia ról społecznych oraz przywracania wśród

uczestników zdolności świadczenia pracy na otwartym rynku pracy. Faktycznie uczestnicy zajęć w

Centrum wykonują określone zadania w ramach programu reintegracji zawodowej i są zobowiązani do

regularnego uczestnictwa w zajęciach. Jednocześnie warto podkreślić, że część uczestników może

ponosić dodatkowe koszty np. koszt dojazdów do Centrum czy do miejsc, gdzie realizują program

reintegracji zawodowej.

Ponadto w projekcie zaproponowano również rezygnację z obniżonej wysokości świadczenia

integracyjnego w okresie próbnym.

Projekt przewiduje również możliwość przedłużenia okresu uczestnictwa w CIS. Z uwagi na to, że do

CIS trafiają osoby, które wymagają zastosowania bardziej wymagających i jednocześnie czasochłonnych

działań z zakresu reintegracji społecznej i zawodowej, projekt ustawy zakłada, że czas uczestnictwa w

zajęciach CIS będzie mógł zostać przedłużony do 24 miesięcy (obecnie 18 miesięcy).
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